
ÑÎÅÄÈÍÈÒÅËÈ 
ÑÍÖ146, ÑÍÖ146Ý, ÑÍÖ146Ã

ÑÎÅÄÈÍÈÒÅËßÌ ÏÐÈÑÂÎÅÍÛ ÓÑËÎÂÍÛÅ ÎÁÎÇÍÀ×ÅÍÈß, 
ÊÎÒÎÐÛÅ ÑÎÑÒÎßÒ ÈÇ ÑËÅÄÓÞÙÈÕ ÊËÀÑÑÈÔÈÊÀÖÈÎÍÍÛÕ ÏÐÈÇÍÀÊÎÂ:

Ñîåäèíèòåëè ñ ëîêàëüíîé çàùèòîé êîíòàêòîâ 
ïðåäíàçíà÷åíû äëÿ ðàáîòû â ýëåêòðè÷åñêèõ 
öåïÿõ ïîñòîÿííîãî, ïåðåìåííîãî (÷àñòîòîé 
äî 3ÌÃö) òîêîâ ïðè íàïðÿæåíèè äî 700Â 
(àìïëèòóäíîå çíà÷åíèå).

Âèëêè (ðîçåòêè) ïðèáîðíûå, êàáåëüíûå èçãîòàâëèâà-
þòñÿ â ýêðàíèðîâàííîì (ÑÍÖ146Ý) è íåýêðàíèðî-
âàííûå âàðèàíòå (ÑÍÖ146). Ïðèáîðíûå ñîåäèíèòåëè 
ìîãóò èçãîòàâëèâàòüñÿ ñ êîíòàêòàìè äëÿ ïå÷àòíîãî 
ìîíòàæà.

Ïðèáîðíûå ãåðìåòè÷íûå âèëêè ÑÍÖ146Ã ñî÷ëåíÿþò-
ñÿ ñ íåãåðìåòè÷íûìè êàáåëüíûìè ðîçåòêàìè.

Ïðèáîðíàÿ è êàáåëüíàÿ ÷àñòü ñîåäèíèòåëÿ èçãîòàâ-
ëèâàåòñÿ áåç êîæóõà, ñ ïðÿìûì (çàêðûòûì, îòêðûòûì) 
è óãëîâûì êîæóõîì.

Êîðïóñíûå äåòàëè èç íåðæàâåþùåé ñòàëè ñ òîêîïðî-
âîäíûì ïîêðûòèåì.

Ñî÷ëåíåíèå ðåçüáîâîå, ñ ñàìîçàïèðàþùèìñÿ çàìêîì 
ñ âèçóàëüíîé èíäèêàöèåé îêîí÷àíèÿ ñòûêîâêè.

Ïîêðûòèå êîíòàêòîâ - çîëîòî.

Êîíòàêòû èçâëåêàåìûå, ïîä îáæèìêó äëÿ îáúåìíîãî 
ìîíòàæà è ïîä ïàéêó äëÿ ïå÷àòíîãî ìîíòàæà, â ãåðìå-
òè÷íîé âèëêå ïîä ïàéêó.

Âèëêè, ðîçåòêè ÑÍÖ146, ÑÍÖ146Ã ñî÷ëåíÿþòñÿ ñ 
ñîåäèíèòåëÿìè III ñåðèè MIL-DTL-83723, ñîåäè-
íèòåëÿìè òèïà 983 ôèðìû Deutsch è ÑÍÖ147 ïî 
ÖÑÍÊ.430421.011ÒÓ.

Ñîåäèíèòåëè ïðåäíàçíà÷åíû äëÿ âíóòðåííåãî ìîíòà-
æà, âî âñåêëèìàòè÷åñêîì èñïîëíåíèè, â ñîîòâåòñòâèè 
ñ òåõíè÷åñêèìè óñëîâèÿìè ÍÊÖÑ.434410.505ÒÓ 
(ÍÊÖÑ.434410.125ÒÓ).

ÏÐÈÌÅÐÛ ÎÁÎÇÍÀ×ÅÍÈß:
Âèëêà ÑÍÖ146Ã-12/12À-ÂÏ11-2 ÍÊÖÑ.434410.505ÒÓ
Âèëêà ÑÍÖ146-12/12-Â2Î11-2 ÍÊÖÑ.434410.505ÒÓ
Ðîçåòêà ÑÍÖ146Ý-12/12-Ð1Î11-2 ÍÊÖÑ.434410.505ÒÓ
Êîæóõ 146-1/12 ÍÊÖÑ.434410.125ÒÓ
Çàãëóøêà ÝÏ146-12 ÍÊÖÑ.434410.125ÒÓ

Óñëîâíûé ðàçìåð êîðïóñîâ, ñõåìû ðàñïîëîæåíèÿ êîíòàêòîâ è èõ êîëè÷åñòâî ïðèâåäåíû â òàáë.1.

Îáîçíà÷åíèå ñîåäèíèòåëåé ïðè çàêàçå è â êîíñòðóêòîðñêîé äîêóìåíòàöèè äðóãîé ïðîäóêöèè ñîñòîèò èç ñëîâà «Âèëêà» 
(«Ðîçåòêà»), óñëîâíîãî îáîçíà÷åíèÿ òèïîêîíñòðóêöèè, îáîçíà÷åíèÿ ÒÓ . Îáîçíà÷åíèå êîæóõîâ ïðè çàêàçå äîëæíî ñîñòîÿòü èç 
ñëîâà «Êîæóõ», óñëîâíîãî îáîçíà÷åíèÿ êîæóõà, îáîçíà÷åíèÿ ÒÓ.

Äëÿ ñîåäèíèòåëåé ÑÍÖ146, ÑÍÖ146Ý âîçìîæíà ïîñòàâêà òåðìîêîìïåíñàöèîííûõ êîíòàêòîâ (àëþìåëü, õðîìåëü, êîïåëü) 
ïî ÍÊÖÑ.303659.025ÒÓ.

ÑÍÖ 146 Ã(Ý) - 12 / 12 -  Â(Ð) 1(2,3,4,5,7) Î(Ï) 1(2) 1  - 1(2-5)
Òèï ñîåäèíèòåëÿ

Ã - ãåðìåòè÷íûé
Ý - ýêðàíèðîâàííûé

Êîëè÷åñòâî êîíòàêòîâ

Óñëîâíûé ðàçìåð êîðïóñà

Â - âèëêà, Ð - ðîçåòêà

Âèä êîðïóñà:
1 - êàáåëüíàÿ ÷àñòü
2 - ïðèáîðíàÿ ÷àñòü ñ êðåïëåíèåì âèíòàìè
3 - êàáåëüíàÿ ÷àñòü ñ èíòåãðèðîâàííûì êîæóõîì
4 - ïðèáîðíàÿ ÷àñòü ñ èíòåãðèðîâàííûì êîæóõîì
5 - ïðèáîðíàÿ ÷àñòü ïîä ñâàðêó
7 - ïðèáîðíàÿ ÷àñòü ñ êðåïëåíèåì ïîäæèìíîé ãàéêîé
Ñïîñîá ìîíòàæà:
Î - îáæàòèå
Ï - ïàéêà
Òèï õâîñòîâèêà:
1 - õâîñòîâèê öèëèíäðè÷åñêèé äëÿ îáú¸ìíîãî ìîíòàæà
2 - õâîñòîâèê äëÿ ïå÷àòíîãî ìîíòàæà â îòâåðñòèå ïå÷àòíîé ïëàòû

Ïîêðûòèå êîíòàêòîâ: 1-çîëîòî

Óãëîâîå ïîëîæåíèå èçîëÿòîðà
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ÑÎÅÄÈÍÈÒÅËÈ 
ÑÍÖ146, ÑÍÖ146Ý, ÑÍÖ146Ã

ÒÅÕÍÈ×ÅÑÊÈÅ ÕÀÐÀÊÒÅÐÈÑÒÈÊÈ

Äèàìåòð êîíòàêòîâ, ìì 1,02 1,59 2,39

Ñîïðîòèâåíèå êîíòàêòîâ, 
íå áîëåå, ìÎì

ÑÍÖ146Ã 15 10 8

ÑÍÖ146, ÑÍÖ146Ý 4 2,5 1,6

Ñîïðîòèâëåíèå èçîëÿöèè â íîðìàëüíûõ êëèìàòè÷åñêèõ 
óñëîâèÿõ, íå ìåíåå, ÌÎì

5000

Ìàêñèìàëüíàÿ òîêîâàÿ íàãðóçêà ñì. òàáë. 1

Ìàêñèìàëüíîå ðàáî÷åå íàïðÿæåíèå (àìïëèòóäíîå 
çíà÷åíèå)

ñì. òàáë. 1

Ñêîðîñòü óòå÷êè ãåëèÿ ïðè ïåðåïàäå äàâëåíèÿ äî 0,2 
ÌÏà (2êãñ/ñì2) äëÿ âèëîê ÑÍÖ146Ã,  
Ïà·ñì3·ñ-1(ë·ìêì.ðò.ñò.ñ-1), íå áîëåå

 5·10-3(5·10-5)

Êîëè÷åñòâî ñî÷ëåíåíèé - ðàñ÷ëåíåíèé 1000

Ìèíèìàëüíàÿ íàðàáîòêà, ÷àñîâ 1000

Ìèíèìàëüíûé ñðîê ñîõðàíÿåìîñòè, ëåò 25

Ñîåäèíèòåëè óñòîé÷èâû ê âîçäåéñòâèþ ñïåöôàêòîðîâ

Ýôôåêòèâíîñòü ýêðàíèðîâàíèÿ íå ìåíåå:

×àñòîòà, ÌÃö Ýôôåêòèâíîñòü ýêðàíèðîâàíèÿ

100 65

200 60

300 55

400 55

600 50

800 45

1000 45

ÓÑËÎÂÈß ÝÊÑÏËÓÀÒÀÖÈÈ

Ìåõàíè÷åñêèå ôàêòîðû:

Ñèíóñîèäàëüíàÿ âèáðàöèÿ:
Äèàïàçîí ÷àñòîò, Ãö
Óñêîðåíèå, ì/ñ2 (g)

1-5000
400 (40)

Ìåõàíè÷åñêèé óäàð:
Îäèíî÷íîãî äåéñòâèÿ: 
Óñêîðåíèå, ì/ñ2 (g)
Ìíîãîêðàòíîãî äåéñòâèÿ: 
Óñêîðåíèå, ì/ñ2 (g)

5000 (500)

1500 (150)

Êëèìàòè÷åñêèå ôàêòîðû:

Ïîâûøåííàÿ ðàáî÷àÿ 
òåìïåðàòóðà ñðåäû, °Ñ

200

Ïîíèæåííàÿ ðàáî÷àÿ 
òåìïåðàòóðà ñðåäû, °Ñ ìèíóñ 65

Àòìîñôåðíîå ïîíèæåííîå
äàâëåíèå, Ïà (ìì ðò. ñò.)

0,67·103(5)
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1 2 3 4 5 6 7

3/8 1,02 3 1,5 3

5/10 1,02 5 1,5 3

6/10 1,02 6 1,5 3

3/12 1,59 3 2,5 5,0

12/12 1,02 12 1,5 3,0

4/14 2,39 4 4,5 9,0

7/14 1,59 7 2,5 5,0

15/14 1,02 15 1,5 3,0

10/16 1,59 10 2,5 5,0

24/16 1,02 24 1,5 5,0

Òàáëèöà 1

ÑÎÅÄÈÍÈÒÅËÈ 
ÑÍÖ146, ÑÍÖ146Ý, ÑÍÖ146Ã
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1 2 3 4 5 6 7

14/18
14/18À

1,59 14 2,5 5,0

31/18
31/18À

1,02 31 1,5 3,0

28/20
28/20À

 

1,02 24 1,5 3,0

2,39 4 4,5 9,0

39/20

1,02 37 1,5 3,0

1,59 2 2,5 5,0

41/20 1,02 41 1,5 3,0

12/22 2,39 12 4,5 9,0

19/22 1,59 19 2,5 5,0

55/22 1,02 55 1,5 3,0

61/24 1,02 61 1,5 3,0

Ïðîäîëæåíèå òàáëèöû 1

ÑÎÅÄÈÍÈÒÅËÈ 
ÑÍÖ146, ÑÍÖ146Ý, ÑÍÖ146Ã
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ÐÎÇÅÒÊÈ (ÂÈËÊÈ) ÊÀÁÅËÜÍÛÅ ÍÅÝÊÐÀÍÈÐÎÂÀÍÍÛÅ (ÝÊÐÀÍÈÐÎÂÀÍÍÛÅ)

ÂÈËÊÀ ÃÅÐÌÅÒÈ×ÍÀß ÄËß ÎÁÚÅÌÍÎÃÎ È ÏÅ×ÀÒÍÎÃÎ ÌÎÍÒÀÆÀ

Óñëîâíûé 
ðàçìåð 
êîðïóñà

D* Amax Dmax d

8 9/16” (14,27) -24UNEF-2À 15,09 20,75 3,2

10 11/16” (17,47) -24UNEF-2À 18,26 23,93 3,2

12 7/8” (22,22) -20UNEF-2À 20,62 26,32 3,2

12À 7/8” (22,22)-20UNEF-2À 19,50 25,90 3,2

14 15/16” (23,82) -20UNEF-2À 23,01 28,71 3,2

16 11/16” (26,97) -18UNEF-2À 24,61 31,88 3,2

18, 18À 13/16” (30,18) -18UNEF-2À 26,97 34,24 3,2

20 15/16” (33,32) -18UNEF-2À 29,36 36,63 3,2

20À 15/16” (33,32) -18UNEF-2À 31,00 37,80 3,2

22 17/16” (36,57)-18UNEF-2À 31,75 39,80 3,2

24 19/16” (39,67) - 18UNEF-2À 34,92 43,39 3,8

24À 19/16” (39,67) -18UNEF-2À 36,50 44,50 3,8

Óñëîâíûé 
ðàçìåð 
êîðïóñà

D* D
1
* D

2
max

8 9/16” (14,27) - 24UNEF-2À 1/2” (12,70) - 28UNF-2À 19,0

10 11/16” (17,47) - 24UNEF-2À 5/8” (15,88) - 24UNEF-2À 23,0

12 7/8” (22,22) - 20UNEF-2À 3/4” (19,05) - 20UNEF-2À 27,0

14 15/16” (23,82) - 20UNEF-2À 7/8” (22,23) - 20UNEF-2À 28,8

16 1 1/16” (26,97) - 18UNEF-2À 1” (25,40) - 20UNEF-2À 32,0

18 1 3/16” (30,18) - 18UNEF-2À 1 1/16” (26,97) -18UNEF-2À 34,8

20 1 5/16” (33,32) - 18UNEF-2À 1 3/16” (30,18) - 18UNEF-2À 37,2

22 1 7/16” (36,57) - 18UNEF-2À 1 5/16” (33,32) -18UNEF-2À 41,0

24 1 9/16” (39,67) - 18UNEF-2À 1 7/16” (36,53) - 18UNEF-2À 44,2

ÑÎÅÄÈÍÈÒÅËÈ 
ÑÍÖ146, ÑÍÖ146Ý, ÑÍÖ146Ã
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ÐÎÇÅÒÊÈ (ÂÈËÊÈ) ÏÐÈÁÎÐÍÛÅ Ñ ÊÎÍÒÀÊÒÀÌÈ ÄËß ÏÅ×ÀÒÍÎÃÎ ÌÎÍÒÀÆÀ

ÐÎÇÅÒÊÈ (ÂÈËÊÈ) ÏÐÈÁÎÐÍÛÅ

Óñëîâíûé 
ðàçìåð 
êîðïóñà

D* D
1
* Amax Bmax d

8 9/16” (14,27) - 24UNEF-2À 1/2” (12,70) - 28UNF-2À 15,08 20,75 3,2

10 11/16” (17,47) - 24UNEF-2À 5/8” (15,88) - 24UNEF-2À 18,26 23,93 3,2

12 7/8” (22,22) - 20UNEF-2À 3/4” (19,05) - 20UNEF-2À 20,62 26,32 3,2

14 15/16” (23,82) - 20UNEF-2À 7/8” (22,23) - 20UNEF-2À 23,01 28,71 3,2

16 1 1/16” (26,97) - 18UNEF-2À 1” (25,40) - 20UNEF-2À 24,61 31,88 3,2

18 1 3/16” (30,18) - 18UNEF-2À 1 1/16” (26,97) -18UNEF-2À 26,97 34,24 3,2

20 1 5/16” (33,32) - 18UNEF-2À 1 3/16” (30,18) - 18UNEF-2À 29,36 36,63 3,2

22 1 7/16” (36,57) - 18UNEF-2À 1 5/16” (33,32) -18UNEF-2À 31,75 39,80 3,2

24 1 9/16” (39,67) - 18UNEF-2À 1 7/16” (36,53) - 18UNEF-2À 34,92 43,39 3,8

Óñëîâíûé 
ðàçìåð 
êîðïóñà

D* D
1
* Amax Bmax d

8 9/16” (14,27) - 24UNEF-2À 1/2” (12,70) - 28UNF-2À 15,08 20,75 3,2

10 11/16” (17,47) - 24UNEF-2À 5/8” (15,88) - 24UNEF-2À 18,26 23,93 3,2

12 7/8” (22,22) - 20UNEF-2À 3/4” (19,05) - 20UNEF-2À 20,62 26,32 3,2

14 15/16” (23,82) - 20UNEF-2À 7/8” (22,23) - 20UNEF-2À 23,01 28,71 3,2

16 1 1/16” (26,97) - 18UNEF-2À 1” (25,40) - 20UNEF-2À 24,61 31,88 3,2

18 1 3/16” (30,18) - 18UNEF-2À 1 1/16” (26,97) -18UNEF-2À 26,97 34,24 3,2

20 1 5/16” (33,32) - 18UNEF-2À 1 3/16” (30,18) - 18UNEF-2À 29,36 36,63 3,2

22 1 7/16” (36,57) - 18UNEF-2À 1 5/16” (33,32) -18UNEF-2À 31,75 39,80 3,2

24 1 9/16” (39,67) - 18UNEF-2À 1 7/16” (36,53) - 18UNEF-2À 34,92 43,39 3,8

ÑÎÅÄÈÍÈÒÅËÈ 
ÑÍÖ146, ÑÍÖ146Ý, ÑÍÖ146Ã
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ÂÈËÊÀ (ÐÎÇÅÒÊÀ) ÏÐÈÁÎÐÍÀß ÑÍÖ146 Ñ ÈÍÒÅÃÐÈÐÎÂÀÍÍÛÌ ÊÎÆÓÕÎÌ

Óñëîâíûé 
ðàçìåð 
êîðïóñà

D* D
1
* d* A B

8 9/16” (14,27) - 24UNEF-2À 19,5 3,2 15,09 20,75

10 11/16” (17,47) - 24UNEF-2À 21,5 3,2 18,26 23,93

12 7/8” (22,22) - 20UNEF-2À 23,5 3,2 20,62 26,32

14 15/16” (23,82) - 20UNEF-2À 28,0 3,2 23,01 28,71

16 1 1/16” (26,97) - 18UNEF-2À 30,5 3,2 24,61 31,88

18 1 3/16” (30,18) - 18UNEF-2À 31,7 3,2 26,97 34,24

20 1 5/16” (33,32) - 18UNEF-2À 35,5 3,2 29,36 36,63

22 1 7/16” (36,57) - 18UNEF-2À 38,6 3,2 31,75 39,80

24 1 9/16” (39,67) - 18UNEF-2À 42,0 3,8 34,92 43,39

ÑÎÅÄÈÍÈÒÅËÈ 
ÑÍÖ146, ÑÍÖ146Ý, ÑÍÖ146Ã
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ÂÈËÊÀ (ÐÎÇÅÒÊÀ) ÊÀÁÅËÜÍÀß ÑÍÖ146Ý Ñ ÈÍÒÅÃÐÈÐÎÂÀÍÍÛÌ ÊÎÆÓÕÎÌ

Óñëîâíûé 
ðàçìåð 
êîðïóñà

D* D
1
* D

1
*

8 9/16” (14,27) - 24UNEF-2À 19,0 19,5

10 11/16” (17,47) - 24UNEF-2À 23,0 21,5

12 7/8” (22,22) - 20UNEF-2À 27,0 23,5

14 15/16” (23,82) - 20UNEF-2À 28,8 28,0

16 1 1/16” (26,97) - 18UNEF-2À 32,0 30,5

18 1 3/16” (30,18) - 18UNEF-2À 34,8 31,7

20 1 5/16” (33,32) - 18UNEF-2À 37,2 35,5

22 1 7/16” (36,57) - 18UNEF-2À 41,0 38,6

24 1 9/16” (39,67) - 18UNEF-2À 44,2 42,0

ÑÎÅÄÈÍÈÒÅËÈ 
ÑÍÖ146, ÑÍÖ146Ý, ÑÍÖ146Ã
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ÌÎÍÒÀÆÍÛÅ ÈÇÄÅËÈß (ÊÎÆÓÕÀ) ÍÀ ÑÎÅÄÈÍÈÒÅËÈ ÑÍÖ146

d* Dmax D
1
max Lmax L

1
max L

2
max Hmax

  

1/2” (12,70) - 28UNF-2À 15,1 21,3 33,2 30,8 22,2 33,1

5/8” (15,88) - 24UNEF-2À 18,5 25,4 33,2 32,1 22,2 36,1

3/4” (19,05) - 20UNEF-2À 21,6 26,5 33,2 33,5 28,5 39,2

7/8” (22,23) - 20UNEF-2À 24,9 30,2 34,2 35,3 31,7 49,3

1” (25,40) - 20UNEF-2À 28,0 33,2 34,2 38,6 31,7 52,2

1 1/16” (26,97) -18UNEF-2À 29,6 35,0 34,2 39,3 34,0 55,3

1 3/16” (30,18) - 18UNEF-2À 32,8 38,8 39,2 41,3 38,7 58,3

1 5/16” (33,32) -18UNEF-2À 35,9 42,2 39,2 42,3 41,2 61,3

1 7/16” (36,53) - 18UNEF-2À 39,1 44,8 39,2 45,1 44,5 64,3

ÑÎÅÄÈÍÈÒÅËÈ 
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ÇÀÃËÓØÊÈ ÝÊÑÏËÓÀÒÀÖÈÎÍÍÛÅ (ÊÀÁÅËÜÍÛÅ, ÏÐÈÁÎÐÍÛÅ) ÄËß ÑÎÅÄÈÍÈÒÅËÅÉ ÑÍÖ146

Dmax  D
1
max d d

1

19,0 18 9/16” (14,27) - 24UNEF-2À 9/16” (14,27) - 24UNEF-2À

23,0 21 11/16” (17,47) - 24UNEF-2À 11/16” (17,47) - 24UNEF-2À

27,0 26 7/8” (22,22) - 20UNEF-2À 7/8” (22,22) - 20UNEF-2À

28,8 29 15/16” (23,82) - 20UNEF-2À 15/16” (23,82) - 20UNEF-2À

32,0 31 11/16” (26,97) - 18UNEF-2À 11/16” (26,97) - 18UNEF-2À

34,8 34 13/16” (30,18) - 18UNEF-2À 13/16” (30,18) - 18UNEF-2À

37,2 37 15/16” (33,32) - 18UNEF-2À 15/16” (33,32) - 18UNEF-2À

41,0 42 17/16” (36,57) - 18UNEF-2À 17/16” (36,57) - 18UNEF-2À

44,2 44 19/16” (39,67) - 18UNEF-2À 19/16” (39,67) - 18UNEF-2À
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